
DISK 4/2013

R O Z H O D N U T Í

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu (dále jen „DK ČAAF“) rozhodla dne 

17.  4.  2013  ve  složení  Barbora  Světlíková,  Jakub  Harašta  a  Jakub  Vlček,  ve  věci  porušení 

pravidel IFAF klubem Brno Alligators, o sjednocení barvy zápasových kalhot,

t a k t o :

Klub Brno Alligators se neprovinil v zápase Black Panthers - Alligators hraném 7. 4. 2013 

proti ustanovení pravidel IFAF tím, že někteří z hráčů nenastoupili v kalhotách stejné barvy.

Klubu Brno Alligators se nevzniká povinnost uhradit správní poplatek.

O d ů v o d n ě n í :

Dne 13.  4.  2013 byl  DK ČAAF doručen podnět  vztahující  se k utkání Black Panthers – 

Alligators  a  k  tvrzenému  porušení  pravidel.  Na  základě  tohoto  podnětu  bylo  dne  16.  4.  2013 

zahájeno disciplinární řízení a klubu byla poskytnuta lhůta k vyjádření do 19. 4. 2013 do 12:00. 

Zástupce Alligators se vyjádřil  již 16. 4. a proto přistoupila DK k vydání rozhodnutí ještě před 

uplynutím lhůty.

Vyjádření Alligators je, že klub nakoupil všechny kalhoty se stejnými tvrzenými parametry 

(jednotný kód, jednotná barva) a stejně se o ně i stará. Některé kalhoty pak odstín změnily, některé 

nikoli.  Z  fotografií  i  videa,  které  má  DK k dispozici  je  jasně  patrné,  že  některé  kalhoty  jsou 

odlišného odstínu zelené, než jiné.

DK se nakonec přidržela  odlišení  výrazu „barva“  a „odstín“,  tak,  jak se běžně používají. 

Kalhoty, přestože světlé či tmavé, stále mají jednu zelenou barvu. Klub Alligators se tedy ničím 

neprovinil.

P o u č e n í    o    o p r a v n é m    p r o s t ř e d k u :

Odvolání proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s bodem 4. DŘ ČAAF ve lhůtě 

7 dnů od doručení rozhodnutí.

V Brně dne 17. 4. 2013

Jakub Harašta


